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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-162-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los 09 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las 15:31 horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion de! procedimiento de seleccion
N\ Adjudicacion Simplificada AS-SM-162-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TUBERIADE

(4%’ ACERO SIN COSTURA SCH-40 PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE
%% RIEGO PRESA PERUANITA DISTRITO DE SAN JERONIMO -ANDAHUAYLAS APURIMAC"META 01, a fin de efectuar
Ja admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

o [/ La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de

Contrataciones del Estado, su Reglamento:de la Ley de Contrataciones del Estado vigenté y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establemdo a traves dela plataforma deI SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma

Fecha de Fecha de Usuario de
RUC/Cadigo Nambre o Razén Sacial registro en el| Estado  [Advertencia Acciones 2
proveedor rogistro Registro
procediminnto

:::vsszor 10311436941 - ESPINOZA MONT‘A_LVOVROPOLFO o;/;o/zovzs_ Vahﬁq_ os/1o/2023 10311436941 (Do[j
2 : :::v:f::” vipd.mio.zs"u‘. .Ldavz.é b;Az ﬁok‘mt.b‘n o b:3'/v107/2023 Vélidé . f,'oa/mv/’zo'zs 10414102641 HOOD'
3 :::";;2"' 10414275_901 ALFARO ALANYA wz‘u):’sn oz/id/idz's- “Yilido ozl’m/io:éa_ _iov414270901f GoD
e :::v;;:o’ ‘,?‘6420;57.7',10‘ SALC‘EVVDFCvff!OL‘I'rViQ'.B‘EAvTRl‘Z‘..b : ' ;_ o:z,u‘o/"zozs ‘,v's;ia‘o; ' v, . ;oz(io).;o?s i1074201(.)‘7‘7.10‘ @oD:
5 :;:y;;zbr 110444256279 TRUYENQUE l-!ALPAR'I_{!I?AC,ESAR ;12/1,@'12623 v,éli,dg 12/10/2023 ’:104544__1..")627»9  OoD
6 :::"::2" ';oi;’s.f‘»qqoéBs'-‘m:g::}\' L'Qééz-M’AﬁnN A:’jnrorfxé' - 'l"‘u_vo4/"1¢:)‘_/2702?' "v’éﬁtdér e :=o§/19/:ﬁqés‘ .10‘45:5474165_3_:‘:," Qe
7 f:ﬁ';::‘é" 20100241022 ACEROS COMERCIALESS.CRL . .  10/10/2023 Valido 10/10/7023. 20100241022 Qe
s ::“:32"' ‘720:..00‘47565?5‘.P;)LIMVETALE:Sv'S.A.C.’,. i Voz/:‘uty/zqza Vitido o 0271077023 :429>109-'&_.5§4‘95 @o[]
. ::":s:or 20449448716 'bAKERS.A.C‘ . 02/10/2023. V3lido oi/;b/zoéav 294494487;6 Ool
10° ':;:";32"' vzosmosqus ;:%’;‘;:;‘2’;:‘;‘;“9" %‘;OC!EDAD» 02/1012023 Vahdo : . '61./10‘/2&3\ 20514083496 ’00[:‘]_

Y An a1 Dw-:tﬂ

wcha de . ‘
Tipo Fechad u o d
RUC/Codiga Nombre o Razdn Social ragisiro en el Estado Advertencia * N s de suazno * Acciones |
praveedar e registro Registro
Pmcedlmsentﬂ

"praveed G&CAR UITECTURA € INGEN . - ,
c::‘::c'" 20521700794 Q € INGENIERIA 29/09/2023  valido 29/09/20_23 20521700704 G).OD
12 c::'::i"r '2054_3483983 SAS mpomsnc ST o2/10/2023 ) ¢ Vlide 2.7 02)10/2023 20543483083 . Qo[
Proveedor . = INDUSTRIAS NACIONALES DE . . . Ry - Py
13 - COr 20554385282 02/1072023  Vaiid 3710/2023 20554385282 o
B onRUC 438528 HETALES S.A.C. . 02/10] rslido oijio/2033 20553385282 Qo[
g — S .
1a T 20358606887 DUXJJ&HSAC S, : 05/1012023 “Vvalido * .11 05/10/2023 20558606887 - ©© [}
Proverdor GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA o
15 6: o 09/20 26/09/2023 20563618800 ©
) con RUC 2056361880 CERRADA 29/09/2023  Vslido / /2023 [OZo3 ]
S e s e e T GECONSA SOCTEDAD COMERCIAL DE : e = B S
Q © provesdor | . e L - T o
g 16 e 20564019624  RESPONSABILIDAD LIMITADA - _29[99/_2023 valido, - 26/09/2022 . 20564019624 Do)
s SR R T GECONSA SR - e e . S e
H MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS
G Praveedor. EMPRESA INDIVIDUAL DE . g
17 20600111150 02/10/2023 Vélid 02/10/2023 20600111150 o
3 con RUC : " RESPONSABILIDAD LIMITADA - /107 dlido /10/2023 Oel
PZ_‘ MILINSER EXLRL.
S 18 :::"::gq' 20600500340 L&S GOD AWAITSSAC T p2j10f2023  Vilido , -02/10/2033 20600500440 Qo[
s . proveedor OLUCIONES & SERVICIOS SONDOR ‘ : .
yp- Proveedor o o co0s7is02 O 1271072023 Vilido 12/710/2023 20600571592 OO}
con RUC. R E.LR.L. .
S YONEY NORMA EMPRESA ST v SRR o : o
P Proveedor : ) ot . : : R
20 7 RuC 20601107105 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD - 02/10/2023. Vilido - - - . 02/10/2023 20601107105 o[}

LIMITADA - YONYNOR E.LR.L, <
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T M» ? d ] Fedn d Usuario de
; it RUc/Codigo Nombre o Razén Sacial registro en el Estado a2 ae
praveedor Registro
procedimiento

Proveed
c;:":sc‘" 20601510741 HIDRAIR INGENIEROS E.LR.L. 30/09/2023 Valido 30/09/2023 20601510741 O o[}
P d : . . . ) e
22 c::":sc" 20601899681 R Y H FESER E.LRiL. 02/10/2023  Valide . .02/10/2023 . 20601899681 (O}
Proveed
23 c::v::c'" 20606378174 GRUPO JAGAM E.LR.L. 02/10/2023  Vilido 02/10/2023 20606278174 Q@[
P d . BARDI IMPORTACIONES Y N ) : : o .
24, TOVeRdOr 50606423721 T ACION EGOCIOS /0972023 Vilido 30/0972023 - 20606423731 Qo)
con RUC COMERCIALES E.I.R.L.
Proveed
25 c::";:c" 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L.  11/10/2023 Valido 11/10/2023 20608432257 ®© )
Proveed INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR
26 oveeder 50609931311 ! 09/10/2022.  Valido 09/16/2023 20609921311 Do)
- = con RUC S T BWAG,. . . N . N . R
Pr d . . : L .
27 m:";:c‘” 20610034994  A.C.I. PRADAFID S.A:C. 05/10/2023  Vilido 05/10/2023 Jos1003499s Oo)
o " CHOQUE CORP.;EMPRESA - L . Lo o
- . Proveedor’ . S . L : . . L .
28 N ”" 20610080163 INDIVIDUAL DE RESPONSABXLIDAD  '29/09/2023 Valido'. - - = 29/09/2023 20610080163 Qo)
AT LIMITADA o - = ) .
Proveed .. DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - . .
29 roveedor 610281358 1DORA S 20/00/2023  Vilido 29/0972023 20610281258 Qo[
con RUC DISTVULAC S.A.C
» . r o » ’ el [
Q/ Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacién y

descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

P S S

! ) RN Eshdo d T T
4 Fech u
' RUC/Cédiga | No o Razén af echa de Hora de suario de Fecha de Hora de Estado |
registro registro registra preseatacién lprasentacon
I ropuesta
GECONSA SOCIEDAD, '

COMERCIAL DE
1 20564019624 RESPONSABILIDAD 13/10/2023 23:28:41
LIMITADA - GECONSA'

S.RiL,

'HIDRAIR . - . . ) »
T . N . :18:114 i - Valide - - oY

INGENIEROS ELR.L. . ;3/10_/’20_23‘ 23118 oq 20601510741 _13/19/2023 23:18:14 ' Enviado Vafido

‘3. 20543483983 SAS IMPORT S.A.C 13/10/2023 18:13:07

i : . JHORVAC i R o . .

CORPORATION e g e . o : 3

; 583 :05: i i Rod %]

SOCIEDAD ANONIMA ° 13/10/;023 22 s§.43 29514_083495 ;§/1o/2023 ?305}3 §nv;ado, - Valido. ‘

CERRADA i o '

JMILNER

‘INVERSIONES ¥

SERVICIOS EMPRESA

5 20600111150 INDIVIDUAL DE 13/10/2023 18:55:33

'RESPONS_ABILIDAD

] LIMITADA -
Q'/ TMILINSER E.LR.L.
) INDUSTRIAS T :
6 . 20554385282. NACIONALES DE .. 13/10/2023 .17:19:07
oo METALES S.A.C. S

20564019624, 13/10/2023 23:28/56 Enviado, Valido <fF
2 20601510741

205434829823  13/10/2023 18:12i46. Enviedo  Valido O_'

"4’ 20514083496

20600111150 13/10/2023  18:55:144 Envia_do Valido 0@

20554385282 1371072023 . 17:22:29 ° Enviado  Valido ofF

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

i
y SH
S b
I B
Ry
NS =)
(-8
R
H w
4
TS
152
t -
' <
' x
[~ =

s GOBIERNO REGIONA/L DE APURIMAC

é SP.;CU\'USTA ENCON

<o



# GOBIERNO REGION 7DE APURIMAC

7

ntreras Aldrcoit
TRATACIONES PUBLICAS

\

icd Ci
S

(4

IREERTICEANG
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Documento

Declaracion

Declaracion

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
T DO ENOS RE FRESEACEY QEIARRY

Declaracion

00180

Jic. Ye

SPECIALY

Ficha técnica Promesa de Preciode |
que acredite Jurada ds Jurada de Jurada de de los bienes consorcio de ser el laOferta$/ |
la acuerdo con Cumplimiento Plazode caso {
representacid : elliteral b) art. | - delos EETT. Enfrega
ndequien ; 52del RLCE
_ suscribela (Anexo N° 2)
- dferta :
(Anexo 1) {Anexo 3) (Anexo 4) ()] {Anexo 5) (Anexo 6)
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. .OBLIG. ~ FACULT. OBLIG.
GECONSA SOCIEDAD SI St Sl Sl NO No CUMPLE NO
COMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - GECONSA
S.R.L.
HIDRAIR INGENIEROS S| Si St Si NO No Sl NO
EIRL - CUMPLE CUMPLE | CUMPLE .CUMPLE CUMPLE - corresponde CUMPLE | ADMITIDO
SAS IMPORT S:A.C ’ : : ‘| CUMPLE ‘No "8l
] 1 ) o corresponde CUMPLE | ADMITIDO
|7 JHORVAC. " Tt Skl S TS o NO G LN T Sl NO.-
CORPORATION-- "/ « . if: ‘CUMPLE -~ CUMPLE- -} :CUMPLE .} “CUMPLE: .~ ‘sponde. | 'CUMPLE 1~ ADMITIDO
| SOCIEDAD ANONIMA- gl R I e : x| comesponde | T e
TCERRADAY % 2 ina it o S : : § g T
MILNER INVERSIONES S! ) Sl Sl NO No S NO -
Y SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA INDIVIDUAL
DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - MILINSER
ELRL. . . N }
- 6.1 INDUSTRIAS : SICUMPLE -y 8l ] S SCUMPLE: 21— < No. 7 Sl:: . "/ADMITIDO
' . NACIONALES DE Il R CUMPLE: > | ‘CUMPLE. |~ ‘espond CUMPLE |~
- METALES S.A.C: ; P R g 1 QOH&SP, nd‘,ev L

Que con CARTA N° 1879-2023-GR APURIMAC/07.04 de fecha 30 de octubre del 2023 se deriva al Area Usuaria para la
revision de las fichas técnicas de los 6 postores, por lo que con INFORME N° 2088-2023-GRAP/GRI/CP/HEAV nos

derivan las calificacion de las fichas técnicas, como se adjunta en la siguiente imagen:




Jub (9

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

POSTOR TOETALE CUMELIMIENTD. ‘CESURVACIONES
_mammmﬂwmm_“.gnozm TECHICAS SEGUN DESCRIPCION.. | o\ ipie SEGUN NORMA ASTM A-53 ¥ A-106 API:SL GR-B
TBG DE ACERO S0 5/CASIY A 108 AFLELGRE
SASIMPORTS.ALC: 1207 500cnm (51 CUMPRE)
 RUC: 70543482983 {650 matros (51 CUMPLE -
FICHAS TECNICAS DELOS PRODHCTOS COTIZAROS StCUMPLE SIN COSTURA, [SICUMPEE
Wﬂﬂ.ﬂﬂnzm TECNICAS SEGUN DESCRIPCION _ [/ o SEGUN NORMA ASTMEA-S2Y 7106 APVSLGRE
] DESCRIFCION DEL BIEN, T TE ACERD ST SIC Ay VAT AFLSLCRE
JHORVAG
CORPORATION )
RUC: 20514093456 | FICHAS TECNICAS DELOS FRODUCTOS COTIZADOS NOCUMPLE O ADIUNTA BN FICHATECNICAELTIPO OE ACAGABO
e
ommﬁmu_gnozm.ﬂz_n&mmacz DECRPGON | 0o ScUN HORMAASTM AZIY AOG APLSLGRE
T TUBO D& ACERO SLA05/C A-53 ¥ A-10G APLSLGR-B
MIDRAULICAY AIRE T g g
INGENIEROS ELRL : )
RUC: 20601510741 | FICHAS TECNICAS DE LOS PRODUCTOS COTRZASOS NO CUMPLE O ADIUNTA G FICHA TECNICAEL TIEO DEACABADO
nungr  ESFECRICATIONESTECHICAS SEGUN DESCHIFCON - gy cumpus SEGON NORMA ASTM A-53.¥ A'308 APHSL GRS
INVERSIONES ¥ DCSCRIPCION OEL BICH TUDO O ACERD STHD 5/C A°33 ¥ A=106 APFGL GRB.
SERVICIOS EMPRESA DIAMETRO NOMINAL {DN
INDIVIDUAL DE . .
RESPONSABILIDAD . NO ADJUNTA FICHA TENICA, PESE A QUE EN LOS BASES INTEGRADOS EN
LMITADAMILINSER] FI-HASTECNICAS DE 103 PRODUCTOS COTZADOS NO cuMeLE LA PAGINA25 ESTIPULA LA PRESENTACION BE FICHATECNICA ALA
ELRL  RUG PRESENTACION DE GFERTA.
20600111150
wmm«_"._wn_.hgn_ozm TECNICAS SEGUN DESCRIPTION . 14 cuntpte SEGUN NOROMA ASTM A-53 Y A-J05 APLSLGR-3
[pLoey :
TUBG D ACERO SCH4B 5/C 53 ¥ A-105 APFSLGR.O
GECONSASAL RUC: ]
20564019626 § NO ABIUNTA FICHA TENICA, PESE A QUE ENLOS BASES INTEGRADOS EN
FICHAS TECKICAS DE LOS PRODUCTOS COTIZADOS NO CUMPLE 1A RAGINA 25 ESTIPULA LA PRESENTACION DE FICHA TECMICA ARA
PRESENTACION DE OFZRTA.
uﬁhﬂ_mﬂ_.?nozmm TECNICAS SEGUN DESCRIPCION. |, oy jpapie SEGUN NORMA ASTM AS3 ¥ A:106 APLSLERS
SRS "[GESCRPCION DEL BIEN - .Euo umﬁnﬂnxu&;&;.ka APLSLGRE
NACIONALESDE
METALESS.AC
e ssanans | FICHAS TECHICAS DGLOS PRODUCTOS COTZADOS SICUMPLE

GOBIERNO
P\ GERENCIA RE

AL O APURIMAC

Ing.

ww : Wﬁn TUR:.
Rodelfo %E i Consales

RES! DE OBRA
CHZ N°'143856

mesusnmnes

:,s Ami

gyoand S wzo_u<w<m._.z

Nota: Por ende los postores: (a) MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - MILINSER E.LR.L.; (b) JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; ( c) HIDRAIR
- INGENIEROS E.L.R.L. y ( d) GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GECONSA S.R.L.
. de acuerdo a la calificacion de la ficha téchica los postores, no cumplirian con la ficha técnica en ese sentido sus ofertas es

7"\( NO ADMITIDA.
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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

VALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

jonforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° de! reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

Spumeral 74.2, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio méas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
“inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el

siguiente orden de prelacion:

NOWEREORAZON — FACTORESDE BVALUACION — BONFICACIONSHMYPE  punjale  ORDEN
SOCIAL — - I TOTAL RREIACION

METALESSAC

CALIFICACION DE OFERTAS \

A continuacion, se procede con la verificacién de los Requxsﬁos de Calificacion previstos en la seccion espécifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REGUISEOSIBECANECAGION ESTAES)

INDUSTRIAS NACIONALES DE METAL

OBSERVACION: Que el postor SAS IMPORT SAC para la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD adjunta las siguientes facturas:

MONTO DE LAS FACTURAS EMITIDAS MONTOS DE LA FACTURAS PAGADAS
Factura de Venta Electrénica F001-002537 S/ 94,701.37 | Factura de Venta Electronica FO01-002537 S/ 91,860.33
Factura de Venta Electrénica F001-002539 | S/ 134,022.75 | Factura de Venta Electrénica FO01-002539 S/ 130,002.07
Factura de Venta Electrénica F001-002542 | S/ 209,827.13 | Factura de Venta Electrénica FO01-002542 S/ 203,532.31
Factura de Venta Electrénica F001-002543 | S/ 217,515.77 | Factura de Venta Electrénica FO01-002543 S/ 210,990.30
SUMA S/ 656,067.02 | SUMA S/ 636,385.01

Ror lo que adjunta un estado de cuenta corriente, como me muestra en la siguiente imagen:
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TITOF TRPOELTO TTF TNT - 0909 Lsa- |
17-08 YRAN. CTAS. TERC. 14 B8R} 1381-023 1 597252 | 1i:00 |smosunr | 2202 Zeaurlp "
i7-08 TRAN, CTAS. TERC HE Bl 111-023 1 dueses § 11:28 |mpkssp | 4701 2,20+
17-uk TRAN, (TAS . TERC. RK BFI 111-u23 ) 197368 § 14:24 Jurr7op | aren 165, a4
[7-0F TRAN . CTAS. TERC. HK BRFI 184=023 047494 15:21 HEKa5L 410 GR, ol
L 708 MFUESTO ITF T - ) (LR

SEFE| L B AN STNYERIAST bk 1:?:an@% XR0057| 235808 31a)soneursLosos | dusins
TELUF | THAN. STAS . TERC, HK srr} 1119023 | 213504 neged? | qrmr
I6ans TRAN, VAL, TERC. WK sr1 101023 | 019313 > Juskaor | 4702 :
18-pa TRAN.CTAS, TERC, UK AP 113-023 ) 304052 | 14:37 {uEkégit | 4704 1S Qe
19-96 TRAN.CTAS. TERC. Hit 5P J11-023 | 139420 | 34:36 {uBR92G F{)J’ ’ $8, -

A .

Segun la acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD de acuerdo a las bases integradas es la
siguiente: La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra,

y_su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o _(ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdgsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,_cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el_abono o mediante cancelacién en el _mismo
comprobante de pago. De acuerdo a lo citado se desprende que el postor SAS IMPORT SAC adjunta (i} comprobantes
de pago cuya cancelacién y su extracto de cuenta corriente por lo que la sumatoria de las facturas no es coherente con
el monto depositado en las cuenta como se muestra anteriorménte en ese sentido.este OEC determina que no acredita la

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, POR LO QUE SE DESCALIFICA.

De acuerdo a la Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 235-2022-TCE-S4 4...) cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccién pueda advertir lo que el postor
oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en la oferta técnica o econdmica, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de o ofertado
por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”, por lo que el
SAS IMPORT SAC presento facturas y un solo extracto de cuenta corriente en donde el Organo encargado de las
contrataciones ha verificado la oferta en donde contiene informacion incongruente entre la sumatoria de las facturas y el
numero del depésito en su extracto de cuenta bancario, por donde se descalifica.

Y que de acuerdo a al Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 2292-2023-TCE-S5 en donde precisar “Toda
informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, y precisa; ademéas de encontrarse conforme a lo exigido en las
bases integradas, a fin de que el comité de seleccion: pueda apreciar €l real alcance de la oferta y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la Entidad.” (...) En este punto, es importante mencionar que es obligacion de los postores
evidenciar la correspondencia entre el importe facturado y el pago de aquel o su abono en las cuentas corrientes
respectivas, y si hubieran detracciones o retenciones, o cualquier otra circunstancia que se deban descontar de tales
importes, deben encontrarse detalladas y explicadas en la oferta, pues ni el Comité ni el Tribunal pueden asumir tales
circunstancias sin que sean puestas en manifiesto por los propios postores. (...) De este modo, ni el Comité ni este Tribunal
se encuentran facultados a realizar interpretaciones respecto del alcance de la documentacion que presentan los postores
como parte de su oferta, pues constituye una obligacion realizar un anélisis objetivo de la oferta, la cual se circunscribe a
la documentacion y/o informacion que forma parte de aquella. Lo contrario resultaria atentatorio el principio de trato
igualitario que debe regir la conducta en el ambito de la Administracion Plblica, ya que, por un lado, existirian postores que
diligentemente documentan y explican de manera completa su oferta; mientras que otros que no lo hacen asi y esperan
que el Comité de Seleccion interprete, indague y complemente informacion no explicitada en la oferta. Por ende, el postor

SAS IMPORT SAC no realiza ninguna detalle ni explicacion sobre su acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD en ese sentido es descalificada su oferta.

ntreras Alarcon
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TRATACIONES PUBLICAS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

N

inalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
‘el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-162-2023-GRAP-1,
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

cuyo objeto de convocatoria es Adjudicacion Simplificada AS-SM-162-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE TUBERIADE ACERO SIN COSTURA SCH-40 PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO PRESA PERUANITA DISTRITO DE SAN JERONIMO -ANDAHUAYLAS

APURIMAC"META 01.

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES SAC Sl 25&5[57;-90

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 17:45 horas con dos minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma

SEACE.

PURMAC P )

» .
AT 623 - 1089
ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO




